2 "תנה לנו אחוזה לא בחזקה ולא בחציפות אלא מן הדין", מדרש פסיקתא זוטרתא פרשת פינחס, דף קל"ד ע"א, ד"ה "למה יגרע".

3 ראו: מ' שילוח, "ויאמר... ויאמר", בתוך: א' ויזר וב' צ' לוריא (עורכים), ספר קורנגרין, תל אביב תשכ"ד, עמ' 251-253; משה ארנד, רות בן מאיר, גבריאל חיים כהן (עורכים), פרקי נחמה, ספר זיכרון לנחמה ליבוביץ, ירושלים תשס"א (2001), עמ' 502-495.

4 מה פשר הכפילות של "ויאמר"? אם נטה אוזן, נשמע אחרי דיבורם הראשון, שהארץ "אֶרֶץ מְקַנָּה" הוא וְלַעֲבָדֶיךָ מְקַנָּה" (במ' לב:ד), את היעצרות שטף דיבורם מתוך ציפיותם לתגובת משה. נשמע את ההפסקה רבת המשמעות ורבת הרמז. אמנם הם עדיין לא ביקשו דבר, כי לא העזו.